ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

28.01.2021                                                                                        № 31-а

г. Уфа

О мерах по запрещению потребления табака и иной

никотинсодержащей продукции

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма,

последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей

продукции», в целях сохранения здоровья обучающихся и работников

университета, пропаганды здорового образа жизни, проведения мероприятий по

сокращению потребления табака и иной никотинсодержащей продукции, а

также обеспечения требований пожарной безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить курение табака, потребление никотинсодержащей продукции

или использование кальянов на территории и всех объектах Университета.

2. Включать в образовательные программы обучающихся разделы,

касающиеся изучению негативного воздействия потребления табака и иной

никотинсодержащей продукции на организм и здоровье человека.

3. Регулярно освещать вопросы борьбы с курением в университетской

газете «Медик» и опубликовать настоящий приказ.

4. Проректору по воспитательной и социальной работе включать

мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и вопросы борьбы с

потреблением табака и иной никотинсодержащей продукции в ежегодные

планы работы по воспитательной и социальной работе.

5. Рекомендовать Первичной профсоюзной организации обучающихся

БГМУ Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников

здравоохранения РФ включать вопросы борьбы с потреблением табака и иной

никотинсодержащей продукции в ежегодные планы работы.

6. Лица, нарушившие настоящий приказ, подлежат дисциплинарной

ответственности в соответствии с локальными нормативными актами

Университета и действующим законодательством.

7. Признать утратившим силу приказ Университета от 18.10.2012 № 569

«О мерах по запрещению курения табака в ГБОУ ВПО БГМУ».

8. Руководителям структурных подразделений ознакомить с настоящим

приказом под роспись сотрудников вверенных структурных подразделений.

9. Начальнику управления информационный технологий А.Р. Билялову

разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                         В.Н. Павлов

Приказ подготовил:

И.о проректора по безопасности                                          Г.Л. Матузов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УР                                                                    А.А. Цыглин

Проректор по ВСР                                                                  В.Ш. Ишметов

Начальник ОПУ                                                                      Е.Г. Сухова

Начальник УК                                                                         Л.Р. Назмиева

Начальник ЮО                                                                        Р.В. Нижегородова

Начальник  ОД                                                                        Ю.Н. Арамелева